
 
Edição nº 1218 – 05 de Julho de 2019 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo 

Página 1 de 1 
 

RESOLUÇÃO Nº. 04, DE 05 DE JULHO DE 2019 Aprova a Relação dos 
Candidatos aprovados na 2ª Etapa do Processo de Escolha do Conselho Tutelar do 
município de Jacutinga-MG. O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA 
CRIANÇA E DO ADOLESCENTE (CMDCA) DO MUNICÍPIO DE JACUTINGA-
MG, no uso de suas atribuições legais, estabelecidas pela Lei Federal nº 8.069/90 – 
Estatuto da Criança e do Adolescente, Lei Municipal nº. 1.499/2005 e a Resolução 
CONANDA nº 170/2014, CONSIDERANDO, a classificação oficial apresentada 
pela equipe do Instituto Mineiro de Coaching à Comissão Organizadora do Processo 
de Escolha, RESOLVE: Art. 1º - Aprovar a Relação, anexa, dos CANDIDATOS 
APROVADOS na 2ª Etapa do Processo de Escolha do Conselho Tutelar do município 
de Jacutinga-MG – PROVA DE AFERIÇÃO DE CONHECIMENTO, com suas 
respectivas pontuações. Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua 
publicação. Jacutinga-MG, 05 de Julho de 2019. ANDREA IDALINA 
ANNUNCIATO Presidente do CMDCA MARISTELA VASCONCELOS  
Coordenadora da Comissão Organizadora  

RELAÇÃO DE CANDIDATOS AO PROCESSO DE ESCOLHA DOS 
MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR 2ª Etapa – Prova de Aferição de 
Conhecimento A Comissão Organizadora, constituída na forma da Resolução nº 
001/2019 para Escolha dos membros do Conselho Tutelar do município de Jacutinga-
MG, publica a relação de candidatos, por ordem alfabética, APROVADOS COM 50 
PONTOS OU MAIS na 2ª Etapa – Prova de Aferição de Conhecimento. 

  CANDIDATOS PONTUAÇÃO 

1 Solange Mariotti – Inscrição Nº 04 – RG Nº 10.676.141 - 87,5 pontos 

2 
Aldrey Hudilene Tofoli – Inscrição Nº 10 – RG Nº 14679910 
- 

85,0 pontos 

3 Bruna Machado – Inscrição Nº 07 – RG Nº 142.410.32 - 85,0 pontos 

4 Ana Carla Bento – Inscrição Nº 28 – RG Nº 134.481.40 - 80,0 pontos 

5 Laercio Cunha Neto – Inscrição Nº 03 – RG Nº M4320403 - 77,5 pontos 

6 
Andreia Jaqueline Rossette Leite – Inscrição Nº 11 – RG Nº 
1683781-4 - 

75,0 pontos 

7 
Jessica Marisa Peres Panizolo – Inscrição Nº 24 – RG Nº 
16.300.656 - 

72,5 pontos 

8 
Silvio Mendonça Bacci – Inscrição Nº 01 – RG Nº 
37.156.339-2 - 

72,5 pontos 

9 
Cassia Roberta de Souza – Inscrição Nº 18 -  RG Nº 
13.105.388 - 

52,5 pontos 

10 Cintia Camilo de Brito - Inscrição Nº 09 – RG Nº 7283599 - 52,5 pontos 

11 Driely Fornaciani – Inscrição Nº 16 – RG Nº 42324300 - 62,5 pontos 

12 
Mara Silvia Beltrami – Inscrição Nº 02 – RG Nº 11.424.582-
4 - 

55,0 pontos 

13 
Fabiana de Fatima De Padua – Inscrição Nº 20 – RG Nº 
11.807.240 - 

52,5 pontos 

14 
Suelen Cristine Carvalho de Freitas – Inscrição Nº 35 – RG 
Nº 40382914 - 

52,5 pontos 

15 
Thais Roberto de Lima – Inscrição Nº 33 – RG Nº 
16.582.509 - 

52,5 pontos 

16 
Endrigo Augusto da Silva – Inscrição Nº 15 – RG Nº 
451364673 - 

50,0 pontos 

17 
Rosangela Colombo Pavan – Inscrição Nº 25 – RG Nº 
11.054.567 - 

50,0 pontos 

Jacutinga-MG, 05 de Julho de 2019. MARISTELA VASCONCELOS  
Coordenadora da Comissão Organizadora 

Seção de Licitações e Compras 

PROCESSO...: PRC 00176 18 EXTRATO DO CONTRATO Nº 532019 
LICITACAO: PREG003018 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL 

DE JACUTINGA/MG CONTRATADA.: LIGA ESPORTIVA 
JACUTINGUENSE  OBJETO.....: PROCESSO LICITATORIO PARA 
SERVICO DE ARBITRAGEM DE MODALIDADE ESPORTIVA, 
ATENDENDO O DEPARTAMENTO DE ESPORTE. VALOR......: R$ 
36.500,00 (Trinta e seis mil e quinhentos reais).  VIGENCIA...: 05/07/2019 a 
31/12/2019  DOTACOES...: 499 02 02 05 27 812 1012 2.060 3390 39 

PROCESSO...: PRC 00176 18 EXTRATO DO CONTRATO Nº 532019 
LICITACAO: PREG003018  CONTRATANTE: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE JACUTINGA/MG CONTRATADA.: LIGA ESPORTIVA 
JACUTINGUENSE  OBJETO.....: PROCESSO LICITATORIO PARA 
SERVICO DE ARBITRAGEM DE MODALIDADE ESPORTIVA, 
ATENDENDO O DEPARTAMENTO DE ESPORTE. VALOR......: R$ 
36.500,00 (Trinta e seis mil e quinhentos reais).  VIGENCIA...: 05/07/2019 a 
31/12/2019  DOTACOES...: 02 02 05 27 812 1012 2.060 3390 39 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Ata de Registro de 
Preços nº. 26/2019 Processo Licitatório nº 234/2019 – Pregão nº 31/2019 – R.P. 
nº 23/2019. Partes: Município de Jacutinga e JONATHAN PEREIRA CRABI 
EIRELI – EPP Objeto: Registro de preços para aquisição de manilhas de 
concreto para atender a Secretaria de Obras, por 12 meses. Prazo: 12 MESES 
A CONTAR DA ASSINATURA DO CONTRATO (01/07/2020) Valor: R$ 
497.400,00 (quatrocentos e noventa e sete mil e quatrocentos reais). Dotações 
Orçamentárias: 

Ficha Funcional Programática 

195 020401 175121007 2.028 339030 

Prefeitura Municipal de Jacutinga, 01 de Julho de 2019 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Ata de Registro de 
Preços nº. 27/2019 Processo Licitatório nº 234/2019 – Pregão nº 31/2019 – R.P. 
nº 23/2019. Partes: Município de Jacutinga e UIRAPURU INDÚSTRIA E 
COME´RCIO DE PRÉ MOLDADOS DE CONCRETO LTDA Objeto: 
Registro de preços para aquisição de manilhas de concreto para atender a 
Secretaria de Obras, por 12 meses. Prazo: 12 MESES A CONTAR DA 
ASSINATURA DO CONTRATO (01/07/2020) 
Valor: R$ 59.500,00 (cinqüenta e nove mil e quinhentos reais). Dotações 
Orçamentárias: 

Ficha Funcional Programática 

195 020401 175121007 2.028 339030 

Prefeitura Municipal de Jacutinga, 01 de Julho de 2019 
 

PUBLICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JACUTINGA – MG. Aviso de Licitação. Encontra-se aberta junto a esta 
Prefeitura Municipal o Processo nº. 282/2019, modalidade Pregão Presencial 
nº 37/2019, do tipo menor preço por item, para aquisição eventual e futura de 
Materiais de expediente pelo sistema de registro de preços, para as Secretarias 
Municipais, conforme descrição contida no Anexo I do edital. O 
credenciamento e abertura dos envelopes dar-se-á no dia 18 de Julho de 2019, 
às 09 horas. O instrumento convocatório em inteiro teor estará à disposição dos 
interessados de 2ª a 6ª feira, das 09h às 17h, na Praça dos Andradas, s/n, 
Jacutinga - MG, CEP 37590-000. O EDITAL PODERÁ SER OBTIDO PELO 
SITE: www.jacutinga.mg.gov.br – dúvidas pelo e-mail: 
pregao@jacutinga.mg.gov.br A/C Dayana Fernandes - Pregoeira.

 


		2019-07-08T08:26:01-0300
	MUNICIPIO DE JACUTINGA:17914128000163




